2024年 12月 9 日
各 位
                        会 社 名 日本発条株式会社
                        代表者名 代表取締役社長 上村 和久
                             （コード：5991 東証プライム市場）
                        問合せ先 営業本部第四営業部部長 梶井 宏法

            （TEL．045-670-0052）

化成品の製造・販売終了に伴う当該事業の譲渡に関するお知らせ

当社は、化成品事業に関するすべての製品（特殊発泡ポリウレタン製品）の製造・販売を 2025 年

３月末で終了いたします。
この度、当該事業を株式会社東洋クオリティワンに譲渡することで合意し、契約を締結しました

ので下記のとおりお知らせいたします。
当該事業に関しまして、永年にわたりニッパツに賜りましたご厚情に、心より御礼申し上げます。

記

１．製造・販売を終了する製品

特殊発泡ポリウレタン製品
＜具体的な商品名＞
スーパーシール、スーパーシート、ニッパレイ、インシュロン、FOREA

２．譲渡契約締結日

2024年 12月 9日

３．事業譲渡日（譲渡先における製造・販売の開始日）

2025年４月 1 日

４．譲渡先概要

名称 株式会社東洋クオリティワン

所在地 埼玉県川越市下小坂 328-2
代表者の
役職・氏名 代表取締役社長 関 俊明

主な事業内容 PUF（ポリウレタンフォーム）､アスファルトフォーム、プラスチック
フォームなどの各種フォームおよびフォーム加工製品の製造・販売

資本金 8 億円

設立年月日 1935年 11月 15 日

 ５．今後の見通し等
   本件による当社連結業績への影響は軽微と見込んでおります。また、本件による当社連結業

績予想の修正はありません。

 ６．本件に関するお問い合わせ先
   ニッパツ 営業本部 第四営業部 営業二課 Tel. 045-670-0052

以 上